
BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.939

CONSEJERIA DE TURISMO Y DEPORTE

RESOLUCION de 11 de marzo de 2004, de la
Secretaría General Técnica, por la que se aprueban
las listas provisionales de los aspirantes admitidos y
excluidos, y las causas de exclusión, por la que se
convocan becas para la formación de técnicos en mate-
ria de gestión, información y documentación turística.

De conformidad con lo establecido en el apartado 5.3
del Anexo I de la Orden de la Consejería de Turismo y Deporte
de 6 de febrero de 2004, BOJA núm. 36, de 23 de febrero,
por la que se convocaban dos becas para realización de tra-
bajos en materia de gestión informática documental, esta
Secretaría General Técnica

HA RESUELTO

Primero. Aprobar las listas provisionales de los aspirantes
admitidos y excluidos a dichas becas y las causas de exclusión.

Segundo. Las citadas listas provisionales quedarán
expuestas al público en los Servicios Centrales de la Consejería
de Turismo y Deporte, sita en el Edificio Torretriana, Isla de
La Cartuja, s/n, Sevilla, y en las sedes de las Delegaciones
Provinciales de la Consejería de Turismo y Deporte.

Tercero. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo
de diez días, contados a partir de la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial de la junta de Andalucía, para
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omi-
sión en la lista de admitidos.

Los escritos de subsanación, acompañados, en su caso,
de la documentación correspondiente, se presentarán en el
Registro de los Servicios Centrales de la Consejería de Turismo
y Deporte, y en los registros de los demás órganos y oficinas
que correspondan, de conformidad con lo establecido en el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones y del Procedimiento
Administrativo Común.

Una vez valorados los escritos y, en su caso, subsanados
los errores, el Secretario General Técnico, por delegación del
Consejero de Turismo y Deporte, dictará la Resolución defi-
nitiva de personas admitidas y excluidas, que será expuesta
en los tablones de anuncios indicados en el apartado segundo
de la presente Resolución.

Sevilla, 11 de marzo de 2004.- El Secretario General
Técnico, Por Suplencia (Orden de 27.1.2004), El Coordinador
General de la SGT, Luis García Lorite.

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 20 de febrero de 2004, por la que
se dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Empresa Pública para el
Desarrollo Agrario y Pesquero, SA.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta
de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
Presupuestos de Explotación y de Capital y del Programa de
Actuación, Inversión y Financiación de la Empresa Pública
para el Desarrollo Agrario y Pesquero, S.A., que figuran en
el Anexo de la presente Orden.

Sevilla, 20 de febrero de 2004

JOSE SALGUEIRO CARMONA

Consejero de Economía y Hacienda



BOJA núm. 55Página núm. 6.940 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.941



BOJA núm. 55Página núm. 6.942 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.943



BOJA núm. 55Página núm. 6.944 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.945



BOJA núm. 55Página núm. 6.946 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.947



BOJA núm. 55Página núm. 6.948 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.949



BOJA núm. 55Página núm. 6.950 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.951



BOJA núm. 55Página núm. 6.952 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.953



BOJA núm. 55Página núm. 6.954 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.955



BOJA núm. 55Página núm. 6.956 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.957



BOJA núm. 55Página núm. 6.958 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.959



BOJA núm. 55Página núm. 6.960 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.961



BOJA núm. 55Página núm. 6.962 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.963



BOJA núm. 55Página núm. 6.964 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.965



BOJA núm. 55Página núm. 6.966 Sevilla, 19 de marzo 2004



BOJA núm. 55Sevilla, 19 de marzo 2004 Página núm. 6.967

CONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 10 de marzo de 2004, de la
Dirección General de Administración Local, por la que
se acuerda la publicación de los Estatutos modificados
de la Mancomunidad de Municipios para el Fomento
del Empleo.

El Capítulo I del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía,
establece la facultad que ostentan los Municipios para aso-
ciarse entre sí en Mancomunidades. A tal efecto los municipios
de Albanchez, Armuña de Almanzora, Bacares, Cantoria,
Lúcar, Purchena, Serón, Suflí y Urracal, que actualmente for-
man parte de la Mancomunidad de Municipios para el Fomento
del Empleo, han realizado los trámites tendentes a la modi-
ficación de los artículos 2.1, 5 y 27.1 de los Estatutos de
la misma.

Emitido el informe a que alude el artículo 30.2.b), de
la citada Ley 7/1993, y sometida a la Asamblea General de la
Mancomunidad la modificación de los Estatutos, ésta fue apro-
bada el día 29 de diciembre de 2003.

Asimismo, se ha de indicar que la modificación de Esta-
tutos ha sido aprobada definitivamente por cada una de las
Corporaciones, con el voto favorable de la mayoría absoluta
del número legal de miembros, según se recoge en las cer-
tificaciones enviadas al efecto.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 31.1 de la Ley 7/1993, de 27 de julio,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía de los Estatutos reguladores de la Mancomunidad
de Municipios para el Fomento del Empleo, una vez modi-
ficados, que se adjuntan como Anexo de esta Resolución,
debiendo ser comunicado al Registro de Entidades Locales
las correspondientes modificaciones de los datos registrales.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Gobernación en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar
la notificación del presente acto, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
sin perjuicio de la previsión contenida en el artículo 44 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 10 de marzo de 2004.- El Director General, Alfonso
Yerga Cobos.

A N E X O

ESTATUTOS DE LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS
PARA EL FOMENTO DEL EMPLEO

DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.º Constitución.
De conformidad con lo dispuesto por la legislación de

régimen local vigente, los Ayuntamientos de Urracal, Purchena
y Serón, actuando en representación de sus respectivos Muni-
cipios, se constituyen en Mancomunidad voluntaria, que se
denominará Mancomunidad de Municipios para el Fomento
de Empleo, y que tendrá personalidad y capacidad jurídica
plenas para el cumplimiento de los fines que se establecen
en los presentes Estatutos.

Artículo 2.º Fines de la Mancomunidad.
1. Constituyen los fines de la Mancomunidad:

a) El diseño, la promoción, la financiación y la gestión
de toda clase de programas, planes y actividades de fomento
de empleo.

b) El diseño, la promoción, la financiación y la gestión
de toda clase de programas, planes y actividades dirigidos
a la creación de empresas, especialmente las que adopten
las formas de sociedades cooperativas o de sociedades
laborales.

c) Promoción y gestión integral de los servicios de agua,
alcantarillado, depuración de aguas, limpieza viaria y jardines
y construcción y mantenimiento de caminos de los Municipios
de la Mancomunidad.

d) Promoción y desarrollo rural y turístico de los Municipios
de la Mancomunidad.

e) Apoyo y asesoramiento técnico a los Ayuntamientos
de la Mancomunidad.

f) Gestión integral de todas las licencias respecto del trans-
porte público de los municipios de la Mancomunidad.

2. La Mancomunidad dirigirá particularmente sus esfuer-
zos a los programas, planes y actividades dirigidos a colectivos
sociales poco presentes en la vida económica, como mujeres
y jóvenes, o necesitados de políticas específicas de apoyo,
como minusválidos, etc.

3. Para la consecución de sus fines, la Mancomunidad
podrá actuar por sí sola o en colaboración con otras Admi-
nistraciones u organismos públicos o privados de cualquier
clase, así como participar en los programas, planes y acti-
vidades desarrollados y gestionados por esas entidades.

4. En particular, la Mancomunidad desarrollará las
siguientes actividades y servicios:

a) La gestión de las obras y servicios que se incluyan
para los municipios mancomunados en los programas y planes
de Fomento de Empleo Agrario y similares.

b) La promoción y gestión de Escuelas Taller, Casas de
Oficios y Escuelas de Empresas.

Artículo 3.º Régimen jurídico.
1. La Mancomunidad se regirá por los presentes Estatutos

y, en su caso, por el Reglamento Orgánico de que se pueda
dotar.

2. Será de aplicación a la organización y funcionamiento
de la Mancomunidad, así como a sus actividades y servicios,
la normativa administrativa que sea de aplicación a las Enti-
dades Locales.

Artículo 4.º Ambito Territorial.
El ámbito territorial de la Mancomunidad será el de los

términos municipales de los Municipios que la integren en
cada momento.

Artículo 5.º Sede.
La Mancomunidad tendrá como sede permanente el Ayun-

tamiento de Serón o local que dentro de dicho municipio se
designe.

Artículo 6.º Duración.
La Mancomunidad se constituye con duración indefinida,

dado el carácter permanente de sus fines.

COMPETENCIAS, POTESTADES Y PRERROGATIVAS

Artículo 7.º Competencias.
1. La Mancomunidad gestionará los servicios que esta-

blezca para la consecución de sus fines con plenitud de com-
petencias y por cualquiera de los medios establecidos por la
normativa de régimen local.


